§. 16. Consideremus etiam casum quo $n = 2$ quo fit $x = \sin \frac{\Phi}{2}$ et $y = \frac{a}{2} \cos \frac{\Phi}{2}$. Hinc igitur erit $Z = \frac{a}{2} \cos \frac{\Phi}{2}$. Cum igitur sit $\text{tag } \Phi = \frac{x}{y}$ erit $\cos \Phi = \frac{y}{Z}$. Cum autem $\cos \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{\frac{1 + \cos \Phi}{2}}$, pro curva quaesita oritur haec aequatio:

$$Z = \frac{a}{2} \sqrt{\frac{Z+Y}{2Z}}, \text{ ideoque } 8Z^3 = aa(Z+Y),$$

quae expressio, ob $Z = \sqrt{XX + YY}$ ad rationalitatem perducta ad gradum sextum ascendit.

Evolutio casus,

$$\text{quo pro curva data est } ny = b + \sqrt{aa - xx}.$$

§. 17. Evidens est hanc aequationem semper esse pro ellipsi, quicunque valor litterae b tribuatur, atque adeo casu $n = 1$

hanc curvam fore circulum. Tum autem habebimus $\partial\Phi = \frac{n \partial x}{b + \sqrt{aa - xx}}$,
 quae expressio, posito $x = \frac{2au}{1+uu}$, unde fit $\partial x = \frac{2a \partial u (1-uu)}{(1+uu)^2}$ et
 $\sqrt{aa - xx} = \frac{a(1-uu)}{1+uu}$, induit hanc formam: $\partial\Phi = \frac{2na \partial u (1-uu)}{(1+uu)(b+a+uu(b-a))}$,
 quam in duas hujusmodi partes discernere licet

$$\frac{\alpha \partial u}{1+uu} + \frac{\beta \partial u}{b+a+(b-a)uu},$$

quarum integratio utraque ad arcum circuli deducitur, si modo fuerit $b > a$.

§. 18. Resolutione autem facta reperitur $\alpha = 2n$ et $\beta = -2nb$, ita ut habeamus $\partial\Phi = \frac{2n \partial u}{1+uu} - \frac{2nb \partial u}{b+a+(b-a)uu}$. Cum jam in genere sit $\int \frac{\partial u}{f+gu} = \frac{1}{\sqrt{fg}} A \operatorname{tag} \frac{u \sqrt{g}}{\sqrt{f}}$, erit

$$\Phi = 2nA \operatorname{tag} u - \frac{2nb}{\sqrt{bb-aa}} A \operatorname{tag} u \sqrt{\frac{b-a}{b+a}}.$$

Haec igitur aequatio ut primo fiat realis necesse est ut sit $b > a$; deinde ut etiam algebraica fiat necesse est ut tam $2n$ quam $\frac{2nb}{\sqrt{bb-aa}}$ sint numeri rationales. Hunc in finem ejusmodi rationem inter b et a statui oportet, ut fiat $\frac{b}{\sqrt{bb-aa}} = \lambda$, numerus rationalis, unde fit $\frac{b}{a} = \frac{\lambda}{\sqrt{\lambda\lambda-1}}$, sicque erit

$$\frac{b-a}{b+a} = \frac{\lambda - \sqrt{\lambda\lambda-1}}{\lambda + \sqrt{\lambda\lambda-1}} = \frac{1}{(\lambda + \sqrt{\lambda\lambda-1})^2} \text{ ideoque } \sqrt{\frac{b-a}{b+a}} = \frac{1}{\lambda + \sqrt{\lambda\lambda-1}},$$

quo valore substituto fiet

$$\Phi = 2nA \operatorname{tag} u - 2n\lambda A \operatorname{tag} \frac{u}{\lambda + \sqrt{\lambda\lambda-1}}.$$

§. 19. Componitur ergo angulus Φ ex duobus angulis quos vocemus ζ et η , quorumque ergo tangentés per u ita exprimuntur, ut sit $\operatorname{tag} \zeta = u$ et $\operatorname{tag} \eta = \frac{u}{\lambda + \sqrt{\lambda\lambda-1}}$, tum vero erit $\Phi = 2n\zeta - 2n\lambda\eta$ sive $\frac{\Phi}{2n} = \zeta - \lambda\eta$. Nunc evidens est si modo λ fuerit numerus rationalis etiam anguli $\lambda\eta$ tangentem algebraicé per u exprimi; er-